АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений) - редакциям областных

средств массовой информации в целях

возмещения затрат, связанных с

изданием областных периодических

печатных изданий, в рамках

реализации областной государственной

программы «Развитие

информационного пространства и

гражданского общества в Смоленской

области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) – редакциям

областных средств массовой информации в целях возмещения затрат, связанных с

изданием областных периодических печатных изданий, в рамках реализации

областной государственной программы «Развитие информационного пространства и

гражданского общества в Смоленской области», утвержденный постановлением

Смоленской области от 23.10.2019 № 635, следующие изменения:

1) в пункте 4:

- в абзаце 1 дополнить словами «, в рамках реализации областной государственной

программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в

Смоленской области».»;

- в абзаце 2 после слов «стоимости бумаги газетной (офсетной) ГОСТ 6445-74»

дополнить словами «, капитального и текущего ремонта помещений, находящихся в

государственной собственности Смоленской области и используемых редакциями

для осуществления своей деятельности, обновление материально-технической

базы»;

2) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«ненахождение редакции в процессе ликвидации, в отношении неё не введена

процедура банкротства, деятельность редакции не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

3) в пункте 8 подпункт 2 после слов «платежные поручения» дополнить

словами «, смета-заявка согласованная с профильным Департаментом Смоленской

области, локальные (сводные) сметные расчеты согласованные с Департаментом

Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству»;

4) в пункте 10 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего

содержания: «Основанием для отказа в заключении соглашения является

уменьшение главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.».

И.о. Губернатора

Смоленской области                                    К.В. Никонов